Van Merkez Rüşdiyesi’ne ait elimize ulaşan en erken tarihli devam cetveli 1894 yılına,
tespit edilebilen en son cetvel ise 1906-1907 eğitim-öğretim yılına aittir.
31 Ekim 1894 (19 Teşrinievvel 1310) tarihli ve 1894 yılının mayıs-haziran-temmuz aylarını kapsayan öğretmen,
hademe ve talebe devam-devamsızlık cetveli şu şekildedir:

Tablo 2. Van Rüşdiyesi'nde Müfredat ve Öğrenci Sayısı (1894)
İşlenen Dersler Toplam Talebe Adeti

1.
Sınıf

Kuran-ı Kerim, Kıssa-ı Enbiya, İmlâ, İlm-i Hal, Hendese, Bina, Tecvid, Hatt-ı
Sülüs

Merkezi normlar ve müfredat değişiklikleri İstanbul’dan belirlenirken, taşrada bu normları hayata
geçirecek altyapı, mâlî kaynak ve sosyal taban yeterli düzeyde oluşturulmamıştır. Van Rüşdiyesi örneği, Tanzimat
ve Abdülhamid dönemi modernleşme çabalarının taşradaki sınırlarını ve merkezi düzenlemeler ile taşra koşulları
arasındaki yapısal uyumsuzluğu göstermesi açısından kıymetlidir.
25 Eylül 1895 (13 Eylül 1311) tarihli hülasa cetveli ise şu şekildedir:

Tablo 5. Van Rüşdiyesi Hülasa Cetveli (1895)
R.Ağustos R.Eylül R.Ekim

4. Sınıf 6 6 6
3. Sınıf 6 5 5
2. Sınıf 22 21 21
1. Sınıf 33 29 29
Toplam 67 61 61

Not.